
741.55 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2018 Nr. 109 ausgegeben am 8. Juni 2018 

 

Verordnung 
vom 5. Juni 2018 

über die Abänderung der 
Chauffeurzulassungsverordnung 

Aufgrund von Art. 99 des Strassenverkehrsgesetzes (SVG) vom 
30. Juni 1978, LGBl. 1978 Nr. 18, verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verordnung vom 18. März 2008 über die Zulassung von Fahr-
zeugführern zum Personen- und Gütertransport auf der Strasse (Chauf-
feurzulassungsverordnung; CZV), LGBl. 2008 Nr. 76, in der geltenden 
Fassung, wird wie folgt abgeändert: 

Art. 6 Abs. 1a 

1a) Ausbildungsprogramme, die eidgenössisch anerkannt oder von 
einzelnen Kantonen genehmigt wurden, gelten in Liechtenstein als aner-
kannt. 

Art. 9 Einleitungssatz 

Fahrzeugführern aus dem Ausland, die in Liechtenstein Wohnsitz 
nehmen, wird der jeweilige Fähigkeitsausweis ohne Prüfung erteilt, wenn: 



2 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am 1. Juli 2018 in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Adrian Hasler 
Fürstlicher Regierungschef 


		info@rdr.llv.li
	2018-06-06T15:31:04+0200
	Vaduz
	Liechtensteinische Landesverwaltung Sig 0001




